
 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 
 

 

       RESOLUCIÓN Nº   1 8 7 
 

      RESISTENCIA, 08 JULIO 2021. 

 

VISTO: 

 La Resolución Nº 351/21-D, dictada por la Señora Decana Ad-
Referéndum del Consejo Directivo; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que la Resolución Nº 351/21-D ha sido tratada y aprobada 
en sesión del día de la fecha; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º: Ratificar en todas sus partes la Resolución Nº 351/21-D, dicta-
da por la Señora Decana “Ad-Referéndum” del Consejo Directivo, que textual-
mente expresa: “RESOLUCIÓN Nº 351. RESISTENCIA, 05 JULIO 2021. 
VISTO: Que se encuentra en trámite la convocatoria a Evaluación Docente a 
Profesores Titulares y a Profesores Adjuntos, cuyas designaciones por con-
curso finalizan entre los meses de julio y diciembre de 2021, para la per-
manencia en sus cargos, por parte de Comisiones Evaluadoras conformadas al 
efecto; y CONSIDERANDO: Que, como consecuencia de la vigencia del “Dis-
tanciamiento social, preventivo y obligatorio” y con el propósito de no pro-
vocar inconvenientes administrativos en la liquidación de haberes, como así 
también en la continuidad de las prestaciones de la obra social, corresponde 
prorrogar las designaciones de los Profesores Titulares y de los Profeso-
res Adjuntos cuyas designaciones por concurso finalizan entre los meses de 
julio y diciembre de 2021, hasta la finalización del proceso de evaluación o 
hasta el 31 de diciembre de 2021, lo que ocurra primero; Por ello:  LA 
DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS AD-
REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO R E S U E L V E:  ARTICULO 1°: 
Establecer que las designaciones de los Profesores Titulares y de los Profe-
sores Adjuntos que se mencionan a continuación, cuyas convocatorias a Eva-
luación Docente se encuentran en proceso, y sus designaciones por concurso 
finalizan entre los meses de julio y diciembre de 2021, deberán prorrogarse 
hasta la finalización del proceso de evaluación o hasta el 31 de diciembre 
de 2021, lo que ocurra primero: INFERENCIA ESTADÍSTICA- Profesor Titu-
lar - Dedicación Exclusiva-CLOSAS, ANTONIO HUMBERTO. 
FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION - Profesor Titular - Dedicación 
SEMI-EXCLUSIVA-DELLAMEA, CESAR HORACIO.ECONOMIA MONETARIA 
- Profesor Titular - Dedicación Exclusiva- FERRERO, LUCAS. 



 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 
 

 

CONTABILIDAD PARA LA GESTION – Profesora Titular – Dedicación 
Simple- JEREZ, SUSANA ROSA. CONTABILIDAD PUBLICA – Profesor Ti-
tular –  Dedicación Semi- Exclusiva-TACCA, VICTOR RAFAEL. MEDICION 
CONTABLE - Profesor Adjunto – Dedicación Semi-Exclusiva- BLANCO, 
REINALDO LORENZO.DERECHO ADMINISTRATIVO Y PROCESAL 
LABORAL - Profesor Adjunto – Dedicación Simple-DAHLGREN, JORGE 
GUSTAVO. DERECHO EMPRESARIO  -Profesor Adjunto – Dedicación 
Simple- DEREWICKI, DIEGO GABRIEL. FUNDAMENTOS DE DERECHO 
CIVIL Y COMERCIAL  -Profesor Adjunto – Dedicación Simple- 
FERNANDEZ TROXLER, ANA MARIA. FINANZAS PUBLICAS - Profesor Ad-
junto - Dedicación Simple-GONZALEZ, OSVALDO ANTONIO. ALGEBRA Y 
GEOMETRIA ANALITICA-Profesor Adjunto – Dedicación Semi-Exclusiva -
ITURRIAGA, RUFINO JESÚS IGNACIO. MEDICION CONTABLE - Profesor 
Adjunto – Dedicación Simple-MOSCHEN, GUSTAVO JOSE. 
INTRODUCCION A LA ESTADISTICA -Profesor Adjunto – Dedicación Se-
mi-Exclusiva- NIETO, CRISTIAN ALBERTO. HISTORIA ECONOMICA -
Profesor Adjunto – Dedic. Simple - SCHALLER, ENRIQUE CESAR. 
FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD – Profesora Titular- Dedicación Ex-
clusiva - CRUZ, ROSA TERESA. MATEMATICA FINANCIERA - Profesora 
Titular – Dedicación Simple- PARMETLER, MIRTA GLORIA. SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS  - Profesora Adjunta – Dedic. Simple - PERTILE, ELDA 
AIDA.”  
 
ARTÍCULO 2º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones 
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 
 

 

 
 
 

 
ASPyO/SESION 08-07-21/RES. APROB/187-APROB. 351- PRORROGA TIT. Y ADJ. -VTO. 2-CUAT. 2021 


